essentque adhuc libenter nunc aliquot de meis studiis subjungerem, verum prior quidem tuarum literarum adeo me perturbavit, ut tam cito non(?) intellegere non possem. Hoc saltem addo, me adhuc alium motus errorum in Joviali teprehendisse, vitelicet quod etiam motum in latitudinem habere et maxima est latitudo quando prope 2° versantur. Verum haec omnia jam sunt in tabulas redacta, et brevi lucem publicum vitebunt, saltem privilegium jam quaero. Atto enim hoc, quod scilicet in hyeme praeterita, serenis noctibus et coelo tefelato multoties viderim stellam in Cassiopeia anni 1572. heret adhuc in ipsissimo puncto, in quo fuit tempore suae apparitionis. Cernitur in eodem quantitate, sed lumine obtusiore et in centro lucidissima adhuc est, et sua quantitate hec lucita quamproxime tertium Jovialem planetam, quae reliquis multo lucitior est. At stellam anni 1604. nontum reperi, puto distare teclinitatem a Vertice et halibus ibitem assentutus. Sunt et alia quamplurina â me observata, quae tamen ob perturbationem animi nunc subjicere nequeo. Fiet alio tempore quanto omnia pacata et tubita persoluta. His Excellentissime et Celeberrime vir Vale, neque tui ut optimi senis amantissimi, cedeme(?). Dabamus Onolti primo Augusti Anno 1613. T. Excell. observantissimus et Amicus Simon Marius.«

Wolfenbüttel, Hs. 2174, Bl. 290: Brief vom 15. Juni 1614 an Maestlin.

»Clarissimo et Celeberrimo Viro Domino M. Michaeli Maestlino Professore Matheseos in celebri Academia Tubingensi, Amico et Domino Carissimo.

Salutem plurimam in Christo. Doctissime atque Celeberrime Vir, igruser(?) mihi fit propter nimiam cerebri imbecillitatem, ob quam trumbo, tibi plura scribere nequeo, fieri potest, si Deus mihi integram sanitatem concesserit. Interim Nomen et locum Fratris sic habe: Mein Bruder heisset, Michael Marius ist Schuelmeister zu Creglingen an der Tauber, Zwo Meil von Rotenburg. Scribe audacter ad illum et satis acriter, ut sciat, cum serio agi. Ich hab Ihn albereit von 1½ Jahren auff ein gutes weg gebracht gehabt, aber ist von leuten wider abgewendet worden. Faciam quod potui tua maxime cura. Vale ?? optime vir. Dabam 15. Junij Anno 1614. T. H. observantiss. Simon Marius.«

Auf die Adresse schrieb Maestlin »praesentat. 22. Junij 1614«.

Wolfenbüttel, Hs. 2174, Bl. 256: Brief vom 19. Dez. 1620 an Odontius.

»Doctissimo atque Humanissimo Domino M. Johanni Casparo Odontio, Mathematico? et Praeceptorum Classico Altorfi, Amico sincero.

S. P. Doctissime et Amicissime in Domino excell. literas binas tuas, priores petitorias alteras hortatorias ad responsionem, vltasque honestas et eruditione plures, vna cum Prodomo tuo Exercitium Astronomicarum, sicut et alias duas ab affinis tui manibus germanico Idiomate exaratas, recte accepi percipique quid velis, nempe examen tui operis Astronomici atque ejusdem Encomium. Recte facis mi Domine Odontie. Verum quod tardius ad tuas respondeo, non segnitiam, non malevolentiam, non etiam promittendum meam, quam tibi prodesse potero, excusant(?) meam. Verum illum iuvenem unito assribas(?) multiplicibus iisque intricatissimis et molestissimis negotiis, quibus haecenus impeditus imo irretitus fui. Multa mihi confluant jam in Unicum locum mala, quibus a meo proposito propter voluntatem teneor. per Nolitanum tuum tractatum, quoniam aemulandi non debetur occasio, disserendi(?) proposituro tuum maxime utile in Astronomiam, ejus cultoribus Ac novi incredibiles tuos labores in Calculo tam molesto subtucando, quos tamen haecenus?, Approboque omnia quae in illo fideliter elaborasti. Dignum etiam omnino iudico hunc tuum laborem, qui per alicujus Typographi benevolentiam posteris commendetur. Sique aliquem liberalem Typographum nactus fueris, me certiore facias, Hunc pro amicitia nostra, pro laborum tolerantia et vtilitate Aliam et ubi spero magis elaboratam siquidem saltem? Epistolam Commendatitiam a me habebis. Haec ad te privatim scribo, illas alteras, si vivimus, publici juris esse sinem. Optime beneque vale et Affinem tuum utpote virum honestissimum, mihi que saltem per literas cognitum meo nomine Amantes saluta. Dabentur tie 19 Xbris Anno 1620. Tui studiosissimus Simon Marius.«